

Verksamhetsberättelse Vänsterpartiet Hägersten 2023

Styrelsen har under 2023 bestått av:

Ordförande: Aron Bengtegård

Ledamöter:

Ann-Marie Strömberg - vice ordförande

Nora Björklund - medlemsansvarig

Yusra Imsheiel - Kassör

Thea Holmlund

Lotta Wilde Wahl

Magnus Nilsson

Emma Fast Wennberg

Vänsterpartiet Hägersten har haft representanter i stadsdelsnämnden, kommunfullmäktige, kulturnämnden, regionfullmäktige samt i riksdagen. Partiet har också utsett nämndemän i följande domstolar. Tingsrätten, hovrätten, förvaltningsrätten m.m.

Tidningen

Magnus Nilsson tog över ansvaret för tidningsgruppen, som jobbar med den lokala upplagan av "Vänstern i...", efter Erik Lindman Mata i mars 2023.

Tidningsgruppen bestod i det läget av endast tre personer som alla led av tidsbrist. Vi hann få ut ett nummer på hösten innan vi fick konstatera att arbetet var för krävande för de tre som utgjorde gruppen. Försök att hitta fler som ville delta gav tyvärr inte heller någon frukt. Vi beslöt att omgruppera och pausa tidningsarbetet till förmån för vårt nystartade tidningsprojekt; "Vänster på Röda Linjen"! Planen är att göra en vänstertidning tillsammans med systerföreningarna i Älvsjö/Fruängen och Skärholmen som kan bli än mer relevant, konsekvent och inspirerande för alla som bor i våra grannområden. Arbetet med den sjuösattes i februari 2024 och vi känner alla stort hopp om att det kommer bli succé! Flera intresserade från Älvsjö/Fruängen är redan engagerade och trådar är ute i både Hägerstens och Skärholmens föreningar. Håll utkik efter mer info om detta!

Medlemsorganisering

Under 2023 anmälde sig 88 av föreningens medlemmar i zetkin till någon aktivitet under året. Under både våren och hösten arrangerades möten för nya

medlemmar. Vi började även året med en studiecirkel för nya medlemmar utifrån ett studiematerial framtaget av Vänsterpartiet Göteborg.. Studiecirkeln var välbesökt och uppskattad av deltagarna.

Vi har haft en ambition om att regelbundet ringa nya medlemmar. Detta har gjorts under både våren och hösten men skulle kunna göras oftare framöver.

Ungefär en gång i månaden går det ut utskick till alla medlemmar om vad som händer i föreningen, och vilka event som är inplanerade.

Under året har regelbundna sms-utskick gjorts till medlemmar om aktiviteter. Inför möten för nya har sms-utskick till nyare medlemmar gjorts. Sms-utskicken har varit ett effektivt sätt att få fler medlemmar att delta på aktiviteter. De är också mindre tidskrävande än ringstugor.

Utåtriktade aktiviteter

På 8 mars delade vi frukostpåsar på fyra platser i området med god uppslutning från medlemmar. Inför 1 maj delade vi ut nudelpaket med egendesignade flygblad, också med god uppslutning. Vi har under året regelbundet delat ut föreningens tidning samt arrangerat flera flygbladsutdelningar för eldupphör i Gaza och för ett fritt Palestina. Flygbladsutdelningar i samband med pubkvällar har ofta haft god uppslutning.

Kulturgruppen

Kulturgruppen har haft fyra möten under 2023 och gruppen har under året läst boken I väntan på kulturpolitik tillsammans och haft intressanta och viktiga diskussioner om kulturpolitikens roll i politiken och i samhället.

Kommunikation, medlemsutskick och sociala medier (Nora, Lotta/Emma)

I sociala medier har vi delat med oss utav våra aktiviteter som flygbladsutdelningar, vänsterdagarna och inbjudan till möten. Vi har publicerat inlägg kontinuerligt under hela året med paus under sommaren.

Sociala aktiviteter

Pubkvällar har genomförts på Tellus pizzeria cirka 1 gång i månaden under våren och hösten.. Antal deltagare har varierat mellan 5-10 personer men det har varit ett välkommet inslag att balansera de rent politiska aktiviteterna med sådana där det sociala umgänget stått i fokus.

Innan 1 maj-demonstrationen på Medborgarplatsen hade vi frukost för medlemmarna på Hägerstensåsens medborgarhus. Uppslutningen och stämningen var mycket god och vi åkte sedan gemensamt in till Medborgarplatsen för att demonstrera.

Stadsdelsnämnden och lokal politik (Yusra, Lotta)

Vänsterpartiet har under mandatperioden haft tre representanter i stadsdelsnämnden: Maria Ljuslin (ordinarie ledamot och gruppleddare), Yusra Imsheiel (ersättare), Lotta Vilde Wahl (ersättare). Yusra Imsheiel och Lotta Vilde Wahl är medlemmar i vår förening, Maria Ljuslin är medlem i grannföreningen Älvsjö-Fruängen.

Stadsdelsnämnden har sammanträtt en gång i månaden med uppehåll under sommaren. Under 2023 satt Vänsterpartiet, Socialdemokraterna och Miljöpartiet i majoritet med Sara Grolander (MP) som ordförande. Moderaterna, Liberalerna, Kristdemokraterna, Centerpartiet och Sverigedemokraterna sitter i opposition.

Den verksamhetsplan som beslutats för 2024 är en stark budget med tillskott på totalt 5 %. Det är extra viktigt att vi nu prioriterar välfärden i det oroliga världsläget vi befinner oss i. Vi prioriterar både på en stark välfärd och på ambitiöst miljö- och klimatarbete, Stockholm är en därmed tydlig motpol mot regeringen och visar på att det är möjligt att välja en annan väg. Det ekonomiska läget för stadsdelen har varit tuff med minskade anslag från regeringen samtidigt som kostnader för placeringar samt inflationen ökat. Vi är därför glada att vi som parti lyckats trycka på vikten av att bibehålla en bra och finansierad välfärd.

Vårt fokus kommer under 2024 vara att stärka det förebyggande och främjande arbetet för att tidigt kunna fånga upp och stötta invånarna i vår stadsdel. Vi kommer satsa extra på barn och unga. Vi ökar samverkan mellan socialtjänsten och förskolorna och skolor. Utveckla stödet till barn med särskilda behov i förskolan. Ta fram en plan för utvecklingen av våra fritidsgårdar och parklekar. Vi kommer att utveckla arbetet för unga som

befinner sig i riskzon för att dras in i kriminalitet. För att motverka den pågående våldsspiralen startar vi upp Trefas med polisen och drar igång en social insatsgrupp som riktar sina insatser mot avhoppare från kriminalitet.

Trygghetsarbetet kommer att utvecklas genom bland annat stärkt samverkan med civilsamhället, med fokus på Solberga. Där kommer även ett fritidsbibliotek öppnas. Det finns många goda krafter som vill och kan vara med och bidra, det behöver vi stötta och stärka. Vi kommer också fortsätta att utveckla området genom att söka trygghetsmedel för att bygga två nya utegym, ett i Trekanten och ett vid Mälarhöjdens IP, och förbättra belysningen i parkerna Vippan och Fruktparken. Under året kommer vi också att utveckla våra två nya badplatser i Vinterviken och Herrängen.

Vår stadsdel är en stor arbetsgivare och vi kommer fortsätta vårt arbete med att förbättra arbetsmiljön för våra anställda, öka andelen tillsvidareanställda och göra hälsofrämjande insatser. Vi kommer också fokusera på utbildningar för personal och jobba vidare med den strategiska kompetensförsörjningen för att säkerställa att vi har rätt kompetens i våra verksamheter både nu och på sikt.

Den biologiska mångfalden stärks i vårt område genom att vi plantera nya träd i våra parker, tar hand om våra gamla ekar och tallar och så kommer såklart våra kor tillbaka till Sjöängen även i år. Vi kommer också skapa fler ängsmarker i stadsdelen, ängar är både vackra och en viktig insats för våra blommor och bin!

Internfeminism

Styrelsen har under året fört diskussioner om hur det internfeministiska arbetet kan utvecklas i partiföreningen.

Utgångspunkten har varit det centrala material kring internfeminism som finns för Vänsterpartiet.

<https://www.vansterpartiet.se/internfeminism/>

Styrelsen har tillsammans identifierat arbetssätt för att stärka arbetet med internfeminismen i partiföreningen.

- Dubbla talarlistor
- Talartid (att på förhand bestämma talartid vid debatter och diskussioner) med syfte att talutrymmet fördelas jämnare mellan deltagare.

- Talarstatistik - att föra statistik på fördelningen av talutrymmet mellan kvinnor/icke-binära och män på möten och sammankomster.
- Styrelsen ansvarar för att återkommande lyfta frågan om internfeminism, fördelning av talutrymme, härskartekniker på föreningens möten och sammankomster.
- Styrelsen ansvarar för att återkommande lyfta att det är allas ansvar att driva internfeminismen i partiföreningen
- Styrelsen har huvudansvaret att driva och utveckla de internfeministiska arbetet i partiföreningen.

Representantskapet

Rapport från representantskapet Stockholms stad

Vänsterpartiets Representantskap Stockholms stad är kontaktlänken mellan de 16 partiföreningarna i

Stockholms stad och Vänsterpartiets kommunfullmäktige-grupp/stadshusgruppen i Stockholms stad.

Ombuden i representantskapet utses av partiföreningarna, antalet beror på föreningens medlems-antal. Vänsterpartiet Hägersten har 5 ombud och 5 ersättare vilket är maximalt antal som en förening kan få. Under år 2023 har följande representerat vår förening: ordinarie ombud: Maja Bellem, Kjell Marteng, Sune Nordström, Carita Stenbacka-Tenezakis och Ann-Marie Strömberg. Ann-Marie Strömberg är sammankallande i representantskapets Arbetsutskott (AU). Ersättare i turordning: Aron Bengtegård, Pernilla Carlsson, Christer Ryd, Lotta Leon Vilde och Joakim Billtén.

Representantskapet är Vänsterpartiets högsta beslutande organ när det gäller kommunalpolitiken i Stockholms stad. Det gäller främst större frågor som beslut om budget och verksamhetsplan och efter val om eventuellt bildande av majoritetskoalition. Även andra frågor kan lyftas till beslut av representantskapet som kan ta upp för dem och deras partiföreningar viktiga frågor till diskussion på representantskapet. Svarande inför representantskapet är framför allt vänsterpartiets tre borgarråd: Torun Boucher (kultur och äldreomsorg), Clara Lindblom (bostäder och fastigheter) och Alexandra Mattsson Åkerström (förskolor och fritidsverksamhet för barn och ungdomar). Även andra ledamöter i stadshusgruppen kan kallas in för frågor och diskussioner. Representantskapet har de senaste åren träffats tre gånger per termin. Tyvärr har det ekonomiska läget för Stockholms stad varit ofördelaktigt – när vi nu äntligen efter flera perioder av borgerligt styre fick ihop en majoritetskoalition med (s) och (mp) så blev det mitt i en inflationsperiod och med en brunblå regering i landet. Det har inte varit möjligt att göra några större ”satsningar” i Stockholms stad, men våra

partikamrater i stadshusgruppen har ändå lyckats väl med att hävda sig i förhandlingarna med de två övriga partierna i koalitionen.

Ann-Marie Strömberg

Ledamot i representantskapet och sammankallande i representantskapets AU

Rapport från Distriktsstyrelsen (DS) Vänsterpartiet Storstockholm

Vid Distriktsårskonferensen (DÅK) valdes Ann-Marie Strömberg till 1:e ersättare i Distriktsstyrelsen. Det var stor förnyelse av Distriktsstyrelsen denna gång. Av 11 ledamöter var 8 nyval och av de 5 ersättarna var alla nyval. Distriktsstyrelsen inledde arbetet med ett internat på partiets kursgård Syninge kursgård.

DS har utsett 5 personer till ett verkställande utskott (VU) som förbereder DS möten och tillsammans med distriktsexpeditionens personal sköter det löpande arbetet mellan mötena. DS träffas en gång i månaden, vartannat möte ett digitalt kvällsmöte och vartannat ett fysiskt heldagsmöte.

Övriga utskott under DS: antirasistiskt utskott, internfeministiskt utskott, miljö- och klimatutskott och solidaritetsutskott.

Undertecknads uppdrag i DS är att vara adjungerad till regiongruppen som DS representant med uppdrag att vara kontaktlänk mellan regiongruppen och DS. Jag är också adjungerad till region- gruppens valberedning.

Ann-Marie Strömberg

Ersättare i DS

Rapport från Regiongruppen Region Stockholm

Som DS representant i regiongruppen har jag närvarorätt, yttranderätt och förslagsrätt, men inte rösträtt vid regiongruppens möten och planeringsdagar och vid valberedningens möten. Vår förening har tre medlemmar med uppdrag i Regiongruppen: Lina El Yafi, Björn Häll Kellerman och Christer Ryd.

Valet 2022 var för Region Stockholm det mest framgångsrika på många år. Vi har numera 2 opposi-tionsregionråd – Jonas Lindberg och Anna Sehlin, de har trafik respektive sjukvården som sina huvudsakliga ansvarsområden.

I region Stockholm ingår Vänsterpartiet inte i majoritetskoalitionen, som består av (s), (mp) och (c). Däremot har Vänsterpartiet ett avtal med majoriteten innehållande 44 punkter och så länge detta avtal hålls så röstar Vänsterpartiet med majoriteten när våra egna förslag blivit nedröstade, men vi är fria att lägga egna budgetförslag och även andra förslag.

Precis som i Stockholms stad fick regiongruppen ett dåligt utgångsläge, mitt i en inflation och med en brunblå regering i landet. Förhandlingarna med majoriteten lyckades väl när det gäller sjukvårds-politiken, men mindre väl när det gäller trafiken. Även för Region Stockholm har det ekonomiska läget varit mycket kärvt, men jag tycker nog att våra partikamrater även i Region Stockholm har gjort det bästa möjliga av en svår situation.

Ann-Marie Strömberg

DS representant i Vänsterpartiets regiongrupp i Region Stockholm

(tidigare ersättare i regionfullmäktige m.m.)

Klämkäck avslutning som inte är helt klämkäck.

2023 var i mångt och mycket ett mörkt år både på det nationella och det internationella planet. Tidölagets politik i kombination med skenande räntor och inflation har gjort livet tufft för väldigt många.

För våran del startade 2023 med distriktsårskonferensen där vi valde en ny distriktsstyrelse och ny ordförande för de kommande två åren.

Styrelsen har under året försökt att ha minst en medlemsaktivitet i månaden, förutom under sommarmånaderna, och det har vi faktiskt haft. Under hösten var det dock som att luften gick ur många av oss men vi fortsatte trots detta att arrangera medlemsmöten och möten för nya. Vi fick också åka på vänsterdagarna i Göteborg som ledde till en nytändning för alla som var närvarande. Flera i styrelsen var med och arrangerade en solidaritetskväll på Hägerstensåsens medborgarhus för befolkningen i Gaza vilket blev en väldigt fin kväll. 2024 kommer att vara ett lite mer aktivt år då det både är EU-val och partikongress där ett nytt partiprogram ska antas.

Medlemsantalet har droppat av något sedan 2022 men vi är fortfarande drygt 600 medlemmar.